
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.016, DE 23 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DA CONCORRÊNCIA N.º 2021.0305001-PMLN

Analisando o Edital de Julgamento da CONCORRÊNCIA N.º 2021.0305001-
PMLN, que trata da Contratação de serviços de publicidade de uma agência 
de propaganda pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o conjunto 
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, 
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, 
a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra de mídia e a 
distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao princípio da publici-
dade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou 
instituições ou de informar O público em geral, em conformidade com a Lei 
Federal Nº 12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais Nº 
8.666/1993 e N° 4.680/1965, tudo conforme especificações contidas no pro-
jeto básico, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais 
e  ADJUDICO  o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber CK CO-
MUNICAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 07.114.824/0001-31, com o valor global R$ 1.200.000,00 (um milhão 
e duzentos mil reais), com fundamento no artigo 38, VII da Lei n° 8.666 de 21 
de junho de 1.993.LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 de julho de 2021. FRAN-
CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, Secretário Municipal de Infraestru-
tura e Urbanismo; MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA, 
Secretária Municipal de Educação Básica; DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA, 
Secretária Municipal de Saúde; José ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA, 
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Governo; MARIA ARI-
VAN DE HOLANDA LUCENA, Secretária Municipal de Assistência Social 
e Políticas para Mulheres, Crianças e adolescentes.
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210411
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1205003-PMLN, 
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CON-
TRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ORGÃOS PAR-
TICIPANTES: ÓRGÃOS PARTICIPANTES; SECRETARIA DE SAÚDE; 
SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO; 
SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS, GES-
TÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS; 
SECRETARIA DE GOVERNO; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO; SECRETARIA DE PROJETOS URBANÍSTICOS E HA-
BITAÇÃO SOCIAL; INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; SECRETARIA DE ATIVI-
DADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRI-
COS E  ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA DE CUL-
TURA E TURISMO; SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE; 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITICAS PUBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA; ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, ATRAVÉS DA SR(A). MARIA 
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA, PERFAZENDO O VA-
LOR TOTAL R$ 721.240,53(SETECENTOS E VINTE E UM MIL, DU-
ZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), 
FORNECEDORA: A D S QUEIROZ (COMERCIAL TRINDADE) - CNPJ: 

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

34.590.793/0001-68, REPRESENTADA PELO SR(A). ALLESON DA SIL-
VA QUEIROZ. DATA ASSINATURA: 22 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA 
DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

AVISO DE JULGAMENTO DOS ITENS REMANESCENTES DA 
CHAMADA PÚBLICA N°2021.2304001-SEMEB

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co-
missão de Licitações, torna público aos interessados o julgamento da aná-
lise da CHAMADA PÚBLICA N° 2021.2304001-SEMEB, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR, PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DE 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE RES-
PONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. Decla-
rando habilitadas e aptas: Fornecedores em grupos formais (item 3.3): 01. 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E 
ADJACÊNCIAS, itens 06 e 14 (composta por 4 participantes), no valor total 
de R$ 73.140,00(setenta e quatro mil, cento e quarenta reais). Tendo os itens 
09, 10, 11, 12 e 15 DESERTOS. Poderá os interessados interpor Recurso Ad-
ministrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos 
no caput e incisos do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. Para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será 
publicado no site TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte-CE, 22 de julho de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21060001/2021TP
A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Limoeiro do Norte, torna público o resultado do julgamento da TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 21060001/2021TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA SU-
BESTAÇÃO 112,5 KVA (EEE-7) ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO, 
NA SEDE DO SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO  DO NORTE - CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exi-
gências editalícias e frente às exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, bem como frente às considerações do engenheiro do SAAE, deci-
dindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das seguintes empresas: RAMI-
LOS CONSTRUÇÕES EIRELI e DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA. Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 
I, letra a, da Lei Federal nº 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, 
fica desde já marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 
dia 02 de agosto de 2021, às 09h00min. Maiores informações com a CPL pelo 
telefone (88)3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 22 de julho de 2021. Maurilo 
Maia de Freitas – Presidente da CPL.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.016, de 23 de julho de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.016, de 23 de julho de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA N.º 070/2021, DE 12 DE JULHO DE 2021. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Alterar o horário de trabalho dos Servidores da Câmara 
Municipal durante o período de recesso, de 11 de Julho de 2021 a 31 de Ju-
lho de 2021, passando o horário de expediente a iniciar-se a partir das 8:00, 
encerrando-se às 11:30 horas. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 12 de julho de 2021. Heraldo 
de Holanda Guimarães. Presidente da Câmara Municipal.


		2021-07-23T10:16:13-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




